

令和4年8月8日（令和4年8月17日）

大野油坂道路大野東 IC 他標識等設置工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事
工事地名	(自)福井県大野市中津川地先 (至)福井県大野市下唯野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010005	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 4年 7月20日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1			64,012,544					
舗装工			式	1			1,582,518					
薄層カー舗装工			式	1			1,582,518					
薄層カー舗装		青色 樹脂系すべり止め(RPN-301)	m2	217	5,514		1,196,538					単-1号
薄層カー舗装		赤色 樹脂系すべり止め(RPN-301)	m2	70	5,514		385,980					単-2号
標識工			式	1			50,945,504					
小型標識工			式	1			37,666,264					
標識板 (単柱)		規制標識350×600 補助標識φ400 広角プラスチック型	枚	6	23,871		143,226					単-3号
標識板 (単柱)		規制標識350×600 補助標識180×600 広角プラスチック型	枚	8	23,531		188,248					単-4号
標識板 (単柱)		規制標識φ600 補助標識φ400 広角プラスチック型	枚	2	28,175		56,350					単-5号
標識板 (単柱)		規制標識φ600・350×600 補助標識φ400 広角プラスチック型	枚	12	27,358		328,296					単-6号
標識板 (単柱)		規制標識φ600・▽800 補助標識φ400 広角プラスチック型	枚	3	32,076		96,228					単-7号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					事業区分	道路新設・改築		
			(当初合意)		(個別合意)		工事区分	舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (単柱)	規制標識φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	12	38,262	459,144			単-8号	
標識板 (単柱・縦列)	規制標識φ600・φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	2	36,922	73,844			単-9号	
標識板 (単柱・並列)	規制標識φ600-φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	4	45,567	182,268			単-10号	
標識板 (単柱)	規制標識φ600(両面) 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	2	37,821	75,642			単-11号	
標識板 (単柱)	規制標識φ600 補助標 識180×600 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	2	27,836	55,672			単-12号	
標識板 (単柱)	規制標識φ600 補助標 識180×600(移設) 広 角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	2	19,135	38,270			単-13号	
標識板 (単柱)	規制標識φ900・525×9 00 補助標識270×900・ 270×900 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	12	54,717	656,604			単-14号	
標識板 (単柱)	規制標識φ900 広角ﾌﾟ ﾘｽﾞﾑ型	枚	14	70,494	986,916			単-15号	
標識板 (単柱)	規制標識φ900(両面) 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	枚	8	70,953	567,624			単-16号	
標識板 (単柱)	規制標識φ900 補助標 識270×900 広角ﾌﾟﾘｽﾞ ﾑ型	枚	2	51,624	103,248			単-17号	
標識板 (単柱)	規制標識▽800 広角ﾌ ﾘｽﾞﾑ型	枚	1	42,135	42,135			単-18号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (単柱)	規制標識▽800・φ600 広角プラスチック型	枚	2	38,886	77,772							単-19号
標識板 (単柱)	規制標識▽800・φ600(裏面) 広角プラスチック型	枚	4	38,546	154,184							単-20号
標識板 (門型)	規制標識φ900・φ900・φ600 補助標識φ400 広角プラスチック型	枚	4	77,194	308,776							単-21号
標識板 (単柱)	警戒標識600×1200 広角プラスチック型	枚	3	83,370	250,110							単-22号
標識板 (単柱)	警戒標識750×750 広角プラスチック型	枚	9	65,556	590,004							単-23号
標識板 (単柱)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角プラスチック型	枚	42	75,147	3,156,174							単-24号
標識板 (単柱・壁高欄)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角プラスチック型	枚	2	82,296	164,592							単-25号
標識板 (単柱)	警戒標識900×900 広角プラスチック型	枚	4	94,163	376,652							単-26号
標識板 (単柱)	案内標識 500×1500 広角プラスチック型	枚	1	107,379	107,379							単-27号
標識板 (単柱)	案内標識 750×1500 広角プラスチック型	枚	8	164,373	1,314,984							単-28号
標識板 (単柱・壁高欄)	案内標識 850×250 広角プラスチック型	枚	2	33,333	66,666							単-29号
標識板 (単柱)	案内標識 1000×1500 広角プラスチック型	枚	4	218,522	874,088							単-30号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (単柱)	案内標識 1150×900 広角プラスチック型	枚	4	150,790	603,160							単-31号
標識板 (単柱)	案内標識 2250×900 広角プラスチック型	枚	1	278,636	278,636							単-32号
標識板 (複柱)	案内標識 720×2280 広角プラスチック型	枚	2	228,984	457,968							単-33号
標識板 (複柱)	案内標識 800×6000 広角プラスチック型	枚	2	620,324	1,240,648							単-34号
標識板 (複柱)	案内標識 900×4500 広角プラスチック型	枚	7	523,407	3,663,849							単-35号
標識板 (複柱)	案内標識 1000×6000 広角プラスチック型	枚	4	775,336	3,101,344							単-36号
標識板 (複柱)	案内標識 1200×2000 広角プラスチック型	枚	2	310,207	620,414							単-37号
標識板 (複柱)	案内標識 1500×4400 広角プラスチック型	枚	2	852,888	1,705,776							単-38号
標識板 (複柱)	案内標識 1500×4500 広角プラスチック型	枚	1	872,253	872,253							単-39号
標識板 (複柱)	案内標識 1500×6000 広角プラスチック型	枚	2	1,163,738	2,327,476							単-40号
標識板 (複柱)	案内標識 1800×2500 広角プラスチック型	枚	1	581,502	581,502							単-41号
標識板 (複柱)	案内標識 2000×3000 広角プラスチック型	枚	1	775,336	775,336							単-42号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (複柱)	案内標識 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	6	1,198,614	7,191,684							単-43号
標識板 (複柱)	案内標識 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 板替え	枚	1	1,198,614	1,198,614							単-44号
標識板 (壁面取付)	案内標識 壁面取付部(3200×2800) 広角ﾌﾟﾘｽ ﾄﾞﾑ型	枚	4	388,127	1,552,508							単-45号
大型標識工		式	1		13,204,957							
標識板 (F型)	案内標識 1700×2500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	1	549,196	549,196							単-46号
標識板 (F型)	案内標識 1900×2400 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	4	589,303	2,357,212							単-47号
標識板 (F型)	案内標識 2400×2000 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	1	620,324	620,324							単-48号
標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	3	1,198,614	3,595,842							単-49号
標識板 (F型)	案内標識 3500×4000 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	1	1,809,852	1,809,852							単-50号
標識板 (F型)	案内標識 4800×800 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	1	496,240	496,240							単-51号
標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 板替え	枚	1	1,198,614	1,198,614							単-52号
標識板 (T型)	案内標識 1200×2000 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	枚	1	310,207	310,207							単-53号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (T型)	案内標識 1650×2000 広角プラスチック型	枚	2	426,490	852,980							単-54号
標識板 (門型)	案内標識 吊り下げ式 300×6000 広角プラスチック 型	枚	1	450,994	450,994							単-55号
標識板 (門型)	案内標識 800×5000 広角プラスチック型	枚	1	516,890	516,890							単-56号
標識板 (門型)	案内標識 1800×1000 広角プラスチック型	枚	1	251,011	251,011							単-57号
標識板 (門型)	案内標識 2000×600 広角プラスチック型	枚	1	167,310	167,310							単-58号
標識板補修 (F型)	案内標識 515×590 広 角プラスチック型(補修シール)	枚	1	28,285	28,285							単-59号
標識移設工		式	1		74,283							
標識移設	標識板(案内・道の駅(4800×800))	基	1	35,701	35,701							単-60号
標識移設	標識板(案内・中津川 高架橋(800×200))・支 柱・取付金具	基	2	19,291	38,582							単-61号
区画線工		式	1		6,889,214							
区画線工		式	1		6,889,214							
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	230	611.5	140,645							単-62号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,580	644.4	1,018,152							単-63号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	569.9	205,164							単-64号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 加熱	m	32,190	165.1	5,314,569							単-65号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	1,810	116.4	210,684							単-66号
道路付属施設工		式	1			3,668,220						
道路付属物工		式	1			3,668,220						
距離標 (スノーポール添架式)	10km標 360×700 プラスチック反射板	枚	2	21,127	42,254							単-67号
距離標 (壁高欄添架式)	1km標 250×550 プラスチック反射板	枚	2	11,701	23,402							単-68号
距離標 (スノーポール添架式)	1km標 250×550 プラスチック反射板	枚	12	11,481	137,772							単-69号
距離標 (壁高欄添架式)	500・100m標 180×400 プラスチック反射板	枚	20	7,318	146,360							単-70号
距離標 (スノーポール添架式)	500・100m標 180×400 プラスチック反射板	枚	116	6,797	788,452							単-71号
距離標 (壁高欄添架式)	20m標 100×300 プラスチック反射板	枚	15	4,776	71,640							単-72号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
距離標 (スノーポール添架式)	20m標 100×300 プリスマ反射板	枚	73	3,686	269,078							単-73号
投雪禁止区域指定標示板	ガードレール添架用 径34.0 柱長さ 2.5m 封入レス型	基	113	19,374	2,189,262							単-74号
構造物撤去工		式	1		76,042							
標識撤去工		式	1		62,533							
標識撤去	標識板 (規制・補助)	基	2	3,995	7,990							単-75号
標識撤去	標識板 (案内・出口案内)	基	3	18,181	54,543							単-76号
運搬処理工		式	1		13,509							
現場発生品運搬	標識板・標識柱	回	1	13,509	13,509							単-77号
仮設工		式	1		851,046							
交通管理工		式	1		851,046							
交通誘導警備員		人日	69	12,334	851,046							単-78号
直接工事費		式	1		64,012,544							

設計内訳書

工事名	大野油坂道路大野東IC他標識等設置工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1			5,243,936					
共通仮設費			式	1			724,812					
技術管理費			式	1			46,577					
道路施設基本データ作成費			工事	1	46,577		46,577					単-79号
現場環境改善費（率計上）			式	1			678,235					
共通仮設費（率計上）			式	1			4,519,124					
純工事費			式	1			69,256,480					
現場管理費			式	1			24,448,607					
工事原価			式	1			93,705,087					
一般管理費等			式	1			16,014,913					
工事価格			式	1			109,720,000					
消費税相当額			式	1			10,972,000					

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	薄層カー舗装	青色 樹脂系すべり止め(RPN-301)	単位	m2	数量	1	単価	5,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,009	6,009		
計						6,009		
単価						5,514	円/m2	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	薄層カー舗装	赤色 樹脂系すべり止め(RPN-301)	単位	m2	数量	1	単価	5,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,009	6,009		
計						6,009		
単価						5,514	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	標識板 (単柱)	規制標識350×600 補助標識φ400 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
						2		23,871
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 350×600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	28,700	28,700			
標識板(補助 φ400)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	19,700	19,700			
計						52,005		
単価						23,871	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	標識板 (単柱)	規制標識350×600 補助標識180×600 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
						2		23,531
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 350×600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	28,700	28,700			
標識板(補助 180×600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	18,970	18,970			
計					51,275			
単価					23,531	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識板 (単柱)	規制標識φ600 補助標識φ400 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
						2		28,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 φ600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	38,080	38,080			
標識板(補助 φ400)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	19,700	19,700			
計					61,385			
単価					28,175	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	標識板 (単柱)	規制標識 φ600・350×600 補助標識 φ400 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	標識板(規制 φ600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	38,420	38,420		
	標識板(規制 350×600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	27,300	27,300		
	標識板(補助 φ400)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	20,100	20,100		
	計					89,425		
	単価					27,358	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識板 (単柱)	規制標識 φ600・▽800 補助標識 φ400 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		32,076	
標識板(規制 φ600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	38,420	38,420			
標識板(規制 ▽800)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	42,700	42,700			
標識板(補助 φ400)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	20,100	20,100			
計					104,825			
単価					32,076		円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	標識板 (単柱)	規制標識φ600 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	38,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(規制 φ600)		広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	38,080	38,080		
計						41,685		
単価						38,262	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	標識板 (単柱・縦列)	規制標識φ600・φ600 広角プラスチック型	単位	枚	数量	2	単価	36,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(規制 φ600)		広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	2	38,420	76,840		
計						80,445		
単価						36,922	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識板 (単柱・並列)	規制標識 φ600-φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	13,130	13,130		
	標識板(規制 φ600)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具含む	枚	2	41,280	82,560		
	計					99,295		
	単価					45,567	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識板 (単柱)	規制標識φ600(両面) 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 φ600・φ600)	広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	組	1	78,800	78,800			
計					82,405			
単価					37,821	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識板 (単柱)	規制標識φ600 補助標識180×600 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	標識板(規制 φ600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	38,080	38,080		
	標識板(補助 180×600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	18,970	18,970		
	計					60,655		
	単価					27,836	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	標識板 (単柱)	規制標識φ600 補助標識180×600(移設) 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 φ600)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	38,080	38,080			
計					41,685			
単価					19,135	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	標識板 (単柱)	規制標識φ900・525×900 補助標識270×900・270×900 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	標識板(規制 φ900)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ101.6用)含む	枚	1	92,060	92,060		
	標識板(規制 525×900)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ101.6用)含む	枚	1	66,510	66,510		
	標識板(補助 270×900)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ101.6用)含む	枚	2	38,140	76,280		
	計					238,455		
	単価					54,717	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板 (単柱)	規制標識φ900 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	70,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(規制 φ900)		広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	73,200	73,200		
計						76,805		
単価						70,494	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板 (単柱)	規制標識φ900(両面) 広角プラスチック型	単位	枚	数量	2	単価	70,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(規制 φ900・φ900)		広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	組	1	151,000	151,000		
計						154,605		
単価						70,953	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板 (単柱)	規制標識φ900 補助標識270×900 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		51,624	
標識板(規制 φ900)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	73,200	73,200			
標識板(補助 270×900)	広角プラスチック型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	35,680	35,680			
計					112,485			
単価					51,624		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	標識板 (単柱)	規制標識▽800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	42,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(規制 ▽800)		広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	42,300	42,300		
計						45,905		
単価						42,135	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識板 (単柱)	規制標識▽800・φ600 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量		単価	
						2		38,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605			
標識板(規制 ▽800)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	42,700	42,700			
標識板(規制 φ600)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ76.3用)含む	枚	1	38,420	38,420			
計						84,725		
単価						38,886	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識板 (単柱)	規制標識▽800・φ600(裏面) 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	標識板(規制 ▽800)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	42,300	42,300		
	標識板(規制 φ600)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ60.5用)含む	枚	1	38,080	38,080		
	計					83,985		
	単価					38,546	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識板 (門型)	規制標識 φ900・φ900・φ600 補助標識 φ400 広角フリス △型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		無 5基以上 無 無					4	77,194
標識板設置(規制・補助(門型))			基	1	95,000		95,000	
標識板(規制 φ900)		広角フリス△型 裏面塗装 取付金具(門型用)含む	枚	2	90,910		181,820	
標識板(規制 φ600)		広角フリス△型 裏面塗装 取付金具(門型用)含む	枚	1	39,500		39,500	
標識板(補助 φ400)		広角フリス△型 裏面塗装 取付金具(門型用)含む	枚	1	20,100		20,100	
計							336,420	
単価							77,194	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識板 (単柱)	警戒標識600×1200 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	83,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(警戒 600×1200)		広角プラスチック型 裏面塗装	枚	1	84,200	84,200		
取付金具		アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3用 ダークブラウン	組	3	1,010	3,030		
計						90,835		
単価						83,370	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	標識板 (単柱)	警戒標識750×750 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	65,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
	標識板(警戒 750×750)	広角プラスチック型 裏面塗装	枚	1	65,800	65,800		
	取付金具	アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3用 ダークブラウン	組	2	1,010	2,020		
	計					71,425		
	単価					65,556	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	標識板 (単柱)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		75,147	
標識板(警戒 900×900)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装	枚	1	94,700	94,700			
標識板(補助 400×1200)	広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装 取付金具(φ114.3用)含む	枚	1	59,300	59,300			
取付金具	ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ114.3用 ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ	組	3	2,050	6,150			
計					163,755			
単価					75,147		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	標識板 (単柱・壁高欄)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角°リス°ム型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		82,296	
標識板(警戒 900×900)	広角°リス°ム型 裏面塗装	枚	1	94,700	94,700			
標識板(補助 400×1200)	広角°リス°ム型 裏面塗装 取付金具(φ89.1用)含む	枚	1	76,800	76,800			
取付金具	アルミ型ハンド°(ホルト含む) φ89.1用 タ°ク°ラウン	組	3	1,410	4,230			
計					179,335			
単価					82,296	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識板 (単柱)	警戒標識900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	94,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,605	3,605		
標識板(警戒 900×900)		広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装	枚	1	94,700	94,700		
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ89.1用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	3	1,410	4,230		
計						102,535		
単価						94,163	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	標識板 (単柱)	案内標識 500×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価 107,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	0.75	151,900	113,925	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ76.3用 ﾀｰｸﾌﾞﾗﾝｸ	組	3	1,010	3,030	
計						116,955	
単価						107,379	円/枚

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	標識板 (単柱)	案内標識 750×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価 164,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.125	151,900	170,887.5	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ114.3用 ﾀｰｸﾌﾞﾗﾝｸ	組	4	2,050	8,200	
計						179,087.5	
単価						164,373	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	標識板 (単柱・壁高欄)	案内標識 850×250 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	33,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	0.213	151,900	32,354.7		
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ48.6用 ダークブラウン	組	4	990	3,960		
計						36,314.7		
単価						33,333	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	標識板 (単柱)	案内標識 1000×1500 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	218,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	1.5	151,900	227,850		
取付金具		アルミ型ハント (ホルト含む) φ114.3用 ダークブラウン	組	5	2,050	10,250		
計						238,100		
単価						218,522	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	標識板 (単柱)	案内標識 1150×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価 150,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.035	151,900	157,216.5	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ89.1用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	5	1,410	7,050	
計						164,266.5	
単価						150,790	円/枚

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	標識板 (単柱)	案内標識 2250×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価 278,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	2.025	140,800	285,120	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ114.3用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	9	2,050	18,450	
計						303,570	
単価						278,636	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	標識板 (複柱)	案内標識 720×2280 広角7°リスム型	単位	枚	数量	1	単価	228,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角7°リスム 10m2以上 無 無 有	m 2	1.642	151,900	249,419.8		
計						249,419.8		
単価						228,984	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	標識板 (複柱)	案内標識 800×6000 広角7°リスム型	単位	枚	数量	1	単価	620,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角7°リスム 10m2以上 無 無 有	m 2	4.8	140,800	675,840		
計						675,840		
単価						620,324	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	標識板 (複柱)	案内標識 900×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	523,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.05	140,800	570,240		
計						570,240		
単価						523,407	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	標識板 (複柱)	案内標識 1000×6000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	775,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	140,800	844,800		
計						844,800		
単価						775,336	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	標識板 (複柱)	案内標識 1200×2000 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	310,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	2.4	140,800	337,920		
計						337,920		
単価						310,207	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	標識板 (複柱)	案内標識 1500×4400 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	852,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	6.6	140,800	929,280		
計						929,280		
単価						852,888	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	標識板 (複柱)	案内標識 1500×4500 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	872,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	6.75	140,800	950,400		
計						950,400		
単価						872,253	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	標識板 (複柱)	案内標識 1500×6000 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	1,163,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	9	140,800	1,267,200		
計						1,267,200		
単価						1,163,738	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	標識板 (複柱)	案内標識 1800×2500 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	581,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	4.5	140,800	633,600		
計						633,600		
単価						581,502	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	標識板 (複柱)	案内標識 2000×3000 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	775,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	6	140,800	844,800		
計						844,800		
単価						775,336	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	標識板 (複柱)	案内標識 2650×3500 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	1,198,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	9.275	140,800	1,305,920		
計						1,305,920		
単価						1,198,614	円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	標識板 (複柱)	案内標識 2650×3500 広角プリズム型 板替え	単位	枚	数量	1	単価	1,198,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	9.275	140,800	1,305,920		
計						1,305,920		
単価						1,198,614	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	標識板 (壁面取付)	案内標識 壁面取付部(3200×2800) 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	388,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板設置(壁面取付)	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m2	3.36	150,000	504,000			
	標識板設置(壁面取付)	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m2	4.48	160,000	716,800			
	壁面取付金具設置		基	4	61,000	244,000			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=782.3 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	2	60,800	121,600			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=300 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	2	47,500	95,000			
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	16	543.8	8,700.8			
	コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 (メッキ)	本	16	90.5	1,448			
	計					1,691,548.8			
	単価					388,127		円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	標識板 (F型)	案内標識 1700×2500 広角プリズム型	単位	枚	数量		1	単価	549,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	4.25	140,800	598,400			
計						598,400			
単価						549,196	円/枚		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	標識板 (F型)	案内標識 1900×2400 広角プリズム型	単位	枚	数量		1	単価	589,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	4.56	140,800	642,048			
計						642,048			
単価						589,303	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	標識板 (F型)	案内標識 2400×2000 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	620,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	4.8	140,800	675,840		
計						675,840		
単価						620,324	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	1,198,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	9.275	140,800	1,305,920		
計						1,305,920		
単価						1,198,614	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	標識板 (F型)	案内標識 3500×4000 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	1,809,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	14	140,800	1,971,200		
計						1,971,200		
単価						1,809,852	円/枚	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	標識板 (F型)	案内標識 4800×800 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	496,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	3.84	140,800	540,672		
計						540,672		
単価						496,240	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角プリズム型 板替え	単位	枚	数量	1	単価	1,198,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	9.275	140,800	1,305,920		
計						1,305,920		
単価						1,198,614	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	標識板 (T型)	案内標識 1200×2000 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	310,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	2.4	140,800	337,920		
計						337,920		
単価						310,207	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	標識板 (T型)	案内標識 1650×2000 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	426,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	3.3	140,800	464,640		
計						464,640		
単価						426,490	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	標識板 (門型)	案内標識 吊り下げ式 300×6000 広角プラスチック型	単位	枚	数量	1	単価	450,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(吊り下げ式)		新設 2.0m2未満 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	1.8	273,000	491,400		
計						491,400		
単価						450,994	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	標識板 (門型)	案内標識 800×5000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量				
						1		単価	516,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	4	140,800	563,200			
	計					563,200			
	単価					516,890		円/枚	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	標識板 (門型)	案内標識 1800×1000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量				
						1		単価	251,011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.8	151,900	273,420			
	計					273,420			
	単価					251,011		円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	標識板 (門型)	案内標識 2000×600 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	167,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.2	151,900	182,280		
計						182,280		
単価						167,310	円/枚	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	標識板補修 (F型)	案内標識 515×590 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型(補修ｼｰﾙ)	単位	枚	数量	1	単価	28,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板補修ｼｰﾙ設置		2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ	m 2	0.304	3,780	1,149.12		
案内標識(補修用ｼｰﾙ)		広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	m 2	0.304	97,600	29,670.4		
計						30,819.52		
単価						28,285	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	標識移設	標識板 (案内・道の駅(4800×800))	単位	基	数量	1	単価	35,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.84	3,816	14,653.44		
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3.84	6,312	24,238.08		
	計					38,891.52		
	単価					35,701	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	標識移設	標識板 (案内・中津川高架橋(800×200))・支柱・取付金具	単位	基	数量	1	単価	19,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	m2	0.16	5,439	870.24		
	標識柱撤去(カートレール添架式)	単柱式(取付金具含む) 3~4基 無 無	基	1	4,000	4,000		
	標識柱設置(カートレール添架式)[手間のみ]	単柱式(取付金具含む) 2基以下 無 無	基	1	14,000	14,000		
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m2	0.16	13,420	2,147.2		
	計					21,017.44		
	単価					19,291	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	611.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	666.3	666.3		
	計					666.3		
	単価					611.5	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	644.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	702.2	702.2		
	計					702.2		
	単価					644.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	569.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	621	621		
計						621		
単価						569.9	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ハット式区画線	ハット式 溶剤型 実線 20cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	165.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		ハット式溶剤型 実線 20cm 加熱 白	m	1	180	180		
計						180		
単価						165.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	116.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	126.9	126.9			
計					126.9			
単価					116.4	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	距離標 (スノーポール添架式)	10km標 360×700 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	21,127
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標設置	スノーポール添架式	枚	1	296.6	296.6			
距離標 (材料費)		枚	1	19,900	19,900			
スノーポール取付金具	Uハント φ74 B/N付 ターグラウン	個	2	1,410	2,820			
計					23,016.6			
単価					21,127		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	距離標 (壁高欄添架式)	1km標 250×550 フリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	11,701
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	10,000	10,000			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50(ステンレス)	本	4	144	576			
計					12,744			
単価					11,701		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	距離標 (スノーポール添架式)	1km標 250×550 フリステム反射板	単位	枚	数量	1	単価	11,481
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標設置	スノーポール添架式	枚	1	296.6	296.6			
距離標 (材料費)		枚	1	10,800	10,800			
スノーポール取付金具	Uボルト φ74 B/N付 ターコアラウン	個	1	1,410	1,410			
計					12,506.6			
単価					11,481		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	距離標 (壁高欄添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	7,318
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	5,230	5,230			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50(ステンレス)	本	4	144	576			
計					7,974			
単価					7,318	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	距離標 (スノーポール添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	6,797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標設置	スノーポール添架式	枚	1	296.6	296.6			
距離標 (材料費)		枚	1	5,700	5,700			
スノーポール取付金具	Uハント φ74 B/N付 ターグラウン	個	1	1,410	1,410			
計					7,406.6			
単価					6,797	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	距離標 (壁高欄添架式)	20m標 100×300 フリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	4,776
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	2,460	2,460			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50(ステンレス)	本	4	144	576			
計					5,204			
単価					4,776		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	距離標 (スノーポール添架式)	20m標 100×300 フリステム反射板	単位	枚	数量	1	単価	3,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標設置	スノーポール添架式	枚	1	296.6	296.6			
距離標 (材料費)		枚	1	2,310	2,310			
スノーポール取付金具	Uハント φ74 B/N付 ターコアラウン	個	1	1,410	1,410			
計					4,016.6			
単価					3,686		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	投雪禁止区域指定標示板	ガードレール添架用 径34.0 柱長さ 2.5m 封入レス型	単位	基	数量	単価	金額	単価	19,374
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板設置(禁止・解除)		ガードレール添架用 封入レス型		基	113	376	42,488		
アルミ支柱		AL-φ34.0×2.0 L=2.5m 静電粉体塗装 白色		本	113	6,550	740,150		
親子バンド		φ34.0×φ139.8 ターグアラウン		個	226	2,860	646,360		
標示板(投雪禁止)		200×200 封入レス型 取付金具含む		組	57	5,960	339,720		
標示板(投雪解除)		300×100(2枚組) 封入レス型 取付金具含む		組	56	11,000	616,000		
計							2,384,718		
単価							19,374	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	標識撤去	標識板 (規制・補助)	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	基	2	2,353	4,706			3,995
標識柱撤去 (カ-ト-レ-ル添架式)	単柱式 (取付金具含む) 3~4基 無 無	基	1	4,000	4,000			
計					8,706			
単価					3,995		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	標識撤去	標識板 (案内・出口案内)	単位	基	数量	3	単価	18,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	4.56	3,816	17,400.96		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	9.275	3,816	35,393.4		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1.215	5,439	6,608.38		
	計					59,402.74		
	単価					18,181	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	現場発生産品運搬	標識板・標識柱	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	14,720	14,720		
	計					14,720		
	単価					13,509	円/回	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,440	13,440		
	計					13,440		
	単価					12,334	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m ²	数量	1	単価 6,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		RPN-301	m ²	1	6,009.5	6,009	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						6,009	
単価						6,009	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		設置手間	基	1	3,605.7	3,605	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,605	
単価						3,605	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価	13,130
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共		基	1	13,130	13,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,130		
単価						13,130	円／基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	1	141,400	141,400	151,900
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2m ² 未満 金具含 材工共	m ²	1	141,400	141,400	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	10,500	10,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					151,900	
単価					151,900	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	140,800
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	単位	m 2	数量	1	130,290
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	単位	m 2	数量	1	10,500
諸雑費（まるめ）		式		数量	1	10
計						140,800
単価					140,800	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

壁面取付金具設置		単位	基	数量	10	単価	61,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	24,885	62,212		
特殊作業員		人	10	22,470	224,700		
普通作業員		人	5	18,900	94,500		
高所作業車運転（トラック架装リフト車）	[フーム型・幅広デッキ回転タイプ] 作業床高10～12m未満	日	2.5	45,700	114,250		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		114,338		
計					610,000		
単価					61,000	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板補修ソール設置	2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	m ²	10			3,780	
普通作業員		人	2	18,900	37,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					37,800		
単価					3,780	円/m ²	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m ²	1			3,816	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m ² 以上	m ²	1	3,816.8	3,816		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,816		
単価					3,816	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1	6,312.8	6,312	単価	6,312
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	6,312.8	6,312		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,312		
単価					6,312	円/m 2	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1	5,439.2	5,439	単価	5,439
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 未満	m 2	1	5,439.2	5,439		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,439		
単価					5,439	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m ²	1	13,416	13,416	13,420
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 未満 設置手間	m ²	1	13,416	13,416	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					13,420	
単価					13,420	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月 2022.07
 歩掛使用年月 2022.07
 労務調整係数 1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	307.58	307,580	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	172	292,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000	
軽油	1.2号	L	80	138	11,040	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,030	
計					666,300	
単価					666.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	342.16	342,160	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	172	292,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000	
軽油	1.2号	L	89	138	12,282	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,108	
計					702,200	
単価					702.2	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	621
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	386.75	464,100		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油	1.2号	L	120	138	16,560		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,392		
計					621,000		
単価					621	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1,000	67.15	67,150	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	32	138	4,416	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,684	
計					126,900	
単価					126.9	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

距離標設置	スノボール添架式	単位	枚	数量	100	単価	296.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	24,885	7,465		
普通作業員		人	1.1	18,900	20,790		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,405		
計					29,660		
単価					296.6	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
投雪禁止区域指定標示板設置(禁止・解除)	ガードレール添架用 封入レンズ型					100		376
土木一般世話役		人	0.3	24,885		7,465		
普通作業員		人	1.5	18,900		28,350		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			1,785		
計						37,600		
単価						376	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 2,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,353	2,353	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,353	
単価						2,353	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,440	
単価						13,440	円／人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m未満	単位	日	数量	1	単価	45,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	22	138	3,036			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m未満	日	1	20,500	20,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					45,700			
単価					45,700	円/日		